06/12/2021 11:23 Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/75775630/03AGdBq27u01AT18NoSMc_EWQmfzBxt-xr4nWG7dUO6SWDkNKH8-4E7bl8Odd… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO 02/2014

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável e Solidário do Município de
Coronel Ezequiel (CMDS).

O Prefeito do Município de Coronel Ezequiel, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe conferem a
Lei Orgânica do Município,
DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo
relacionados para compor o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável e Solidário do Município
de Coronel Ezequiel/RN:

1) REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
MUNICIPAL

Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
João Batista Pereira do Nascimento – titular
Secretaria Municipal de Administração
Denise Oliveira da Silva - Suplente

2) REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
ESTADUAL

Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural –
EMATER/RN
Edilson Pereira dos Santos - Titular
Escola Estadual José Joaquim
Maria Nádja da Costa – Suplente

3) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
ORGANIZADA

Associação do Desenvolvimento Comunitário de Antas –
ADECA
Emanoel Nelson Gomes – titular; José Orlando da Silva -
Suplente
Associação dos Produtores do Sitio Tronco – APROSITRO
Maria Edlange da Silva – Titular; Erizete Gomes Pereira -
Suplente
Associação dos Agricultores Familiares do Gurjaú – AFAG
Valdicleide Maria da Silva - Titular; Josineide Silva Dias -
Suplente
Associação Comunitária de Agricultores Familiares dos
Sítios Serrinha e Tabuas – ACAFST
Damião Pedro de Araújo - Titular; Inácia Maria da Costa Silva
– Suplente
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Coronel Ezequiel –
STR
Jailson Costa Dantas – Titular; Severiano Gomes da Silva Neto
- Suplente
Igreja Evangélica Assembléia de Deus – IEAD – Coronel
Ezequiel
Geraldo Gomes da Silva – Titular; João Marcelino Ferreira –
Suplente
Igreja Batista Fundamentalista – Coronel Ezequiel
Geralda Lucineide da Silva – Titular; Antônio Ricardo R. dos
Santos - Suplente
Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de Novembro de
2013.

06/12/2021 11:23 Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/75775630/03AGdBq27u01AT18NoSMc_EWQmfzBxt-xr4nWG7dUO6SWDkNKH8-4E7bl8Odd… 2/2

Coronel Ezequiel/RN, 20 de fevereiro de 2014.

ADAILTON TAVARES DA FONSECA
Prefeito Municipal

Publicado por:

Alexsandro da Silva
Código Identificador:75775630

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/02/2014. Edição 1100
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/